
             
  Città di Molfetta 

    SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
_________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
ISCRITTA AL N. 67  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

08/07/2008 
Progressivo Generale n. 836 

 
 
 
OGGETTO:  
Riparto spese sostenute nell’esercizio 2007 per il funzionamento della “3° 

Commissione Intercomunale per la formazione graduatorie alloggi E.R.P” fra 

i Comuni membri. 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Decreto Regionale, il Comune di Molfetta fu individuato quale 
sede della “3° Commissione Intercomunale per la formazione di graduatorie alloggi 
E.R.P.”, facente capo ai Comuni di Molfetta (Comune capofila), Bisceglie, Trani, Corato, 
Palo del Colle, Bitonto, Ruvo di Puglia, Terlizzi, Giovinazzo; 

 Che, per lo svolgimento della propria attività amministrativa, detta Commissione 
sostiene periodicamente costi di diversa natura, consistenti sostanzialmente in: spese 
condominiali, canoni di locazione, consumi telefonici, utenze varie (acqua, elettricità, 
pulizia locali), spese di cancelleria, ecc.; oltre ai compensi spettanti ai vari componenti 
della Commissione; 

Dato atto che le spese di che trattasi, ancorché integralmente anticipate dal 
Comune di Molfetta, devono essere ripartite tra i vari Comuni membri in parti uguali, ad 
eccezione dei compensi ai componenti, da addebitarsi in ragione del numero di 
domande esaminate, afferenti le assegnazioni in seno ai diversi Comuni; 

Visti i seguenti atti amministrativi adottati da questo Comune: 
- Delibera Commissario Straordinario n. 86 del 27/06/2006; 
- Delibera di G.C. n. 118 del 28/05/2007; 
- D.D. Sett. Urbanistica n. 19 del 14/02/2007; 
- D.D. Sett. Urbanistica n. 184 del 12/11/2007; 
- D.D. Sett. LL.PP. n. 188 del 04/07/2007; 
- D.D. Sett. Urbanistica n. 158 del 03/10/2007; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere al riparto delle spese sostenute nel 
corso dell’esercizio 2007, secondo l’allegato prospetto, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, e di procedere, contestualmente, al recupero 
delle somme a carico dei singoli Comuni; 

Dato atto che la quota parte della spesa relativa ai canoni di locazione è stata 
preventivamente contabilizzata al Cap. 26850 “Fitti passivi ERP” del Bilancio 2007;  

Dato atto, altresì, che la quota parte relativa alle spese generali ed ai gettoni di 
presenza per i componenti della Commissione risulta già contabilizzata al Cap. 26822 
“Spese per il funzionamento della 3° Commissione Intercomunale ERP” del Bilancio 2007; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Vista la Legge 27/12/1985, n. 816; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, provvedere al riparto delle spese già 
sostenute dal Comune di Molfetta nell’anno 2007, in nome e per conto della 
“3° Commissione Intercomunale per la formazione di graduatorie alloggi 
E.R.P.”, giusta apposito prospetto, allegato al presente atto a farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. Procedere all’accertamento in entrata delle somme di cui al prospetto in 
parola, per € 15.891,00 sul Cap. 3181 “Entrate anticipate per conto 
Commissione alloggi ERP”, e per € 6.885,10 sul Cap. 3150 “Entrate anticipate 
per c/ di privatii”, del Bilancio 2007; 

3. Provvedere all’invio di comunicazioni di richiesta di rimborso, indirizzate ai 
singoli Comuni membri, per la somma accertata in capo a ciascun 
Comune, ed al successivo introito delle corrispondenti quote; 



4. Inviare il presente atto agli Uffici Ragioneria e Territorio per quanto di 
rispettiva competenza; 

5. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, 
ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94, come richiamato in vigore dal D.L. 
101/95 e Legge 241/90; 

6.  Statuire che la presente determinazione, comportando impegno contabile 
di spesa, diventerà immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione 
di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del Settore 
Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL..  

 
 
 

       IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO 

FINANZIARIO 

           Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spese da ripartire in parti uguali  

  

Canoni 
locazione 

Pulizia locali Telefono 
Energia 
elettrica 

Spese 
condominiali 

Materiale di 
consumo e 
riparazioni 

Totali 

Totale spesa 
sostenuta 13.770,20 1.789,20 640,75 337,48 0,00 990,03 17.527,66

Quota a carico 
di ciascun 
Comune  

1.721,28 223,65 80,09 42,19 0,00 123,75 2.190,96

        

        

        

  
Spese da ripartire in proporzione alle domande esaminate 

    

  tipologia spesa periodo importo 

  gettoni di presenza 26/06/2006 20/12/2006  €                         39.837,31 

  gettoni di presenza 10/01/2007 30/05/2007  €                         38.950,00 

  
Totale da ripartire 

 €                    78.787,31 

    

        

        

        

        

Prospetto riparto spese fra i nove comuni facenti capo alla 3° Commissione 

  
COMUNE DI 
MOLFETTA 

COMUNE DI 
GIOVINAZZO 

COMUNE DI 
BITONTO 

COMUNE DI 
PALO 

COMUNE DI 
TERLIZZI 

COMUNE DI 
RUVO 

267 1 4 1 1 
numero domande esaminate  

132 0 2 0 2 

totale domande esaminate 399 1 6 1 3 

Spese ripartite in parti uguali 
2.190,96 2.190,96 2.190,96 2.190,96 2.190,96 2.190,96

Gettoni 1° sessione 
37.585,02 140,77 563,07 140,77 140,77 140,77

Gettoni 2° sessione 
35.953,85 0,00 544,76 0,00 544,76 0,00

Totale gettoni erogati 
73.538,87 140,77 1.107,83 140,77 685,52 140,77

Totale complessivo a carico di 
ciascun Comune 

75.729,83 2.331,73 3.298,78 2.331,73 2.876,48 2.331,73

 


